СОВЕТ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2021                                                                                                           № 53

--

О внесении изменений в решение Совета Могильно-Посельского

сельского поселения от 15.02.2006 № 40 «Об утверждении Положения о

Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

 Омской области»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Омской области от 09.02.2016 № 1843-ОЗ «О порядке назначения и

проведения опроса граждан в Омской области», руководствуясь Уставом

Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области,  Совет Могильно-Посельского

сельского поселения р е ш и л:

1. Внести в Положение о Порядке назначения и проведения опроса

граждан на территории Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области (далее –

Положение), утвержденный решением  Совета  Могильно-Посельского

сельского поселения от 15.02.2006 г. № 40 «Об утверждении Положения о

Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Раздела 1 Общие положения дополнить абзацем

следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального

образования или его части, в которых предлагается реализовать

инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».

1.2. Пункт 3 Раздела 1 Общие положения дополнить подпунктом 1

следующего содержания:

«1. жителей муниципального образования или его части, в которых

предлагается реализовать инициативный проект, достигших

consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA25D840E5B707E43876B82D597190D579E255EFE9A47668EEBD58ACEB55A9FE7B9A6F93FDDBE48C334EBFA06BECD5yDmBF
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BD55689E80DE0322FB32A5D7DCF8F29E402B0B9A22328AEBB0DEFAF5BADFE70CE3CD5A382B4C17843BAB777ECD0CC367E34yCmEF

2

шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке

данного инициативного проекта.».

1.3. Пункт 5 Раздела 1 Общие положения дополнить абзацем 2

следующего содержания:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный

сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».».

1.4. Пункт 12 Раздела 2 Территория и виды опроса. Вопросы,

выносимые на опрос дополнить подпунктом 1 следующего содержания:

«1. порядок идентификации участников опроса в случае проведения

опроса граждан с использованием официального сайта муниципального

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.5. В пункте 13 Раздела 3 Назначение опроса слова «При проведении

опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления»

дополнить словами «или жителей муниципального образования».

2.  Опубликовать настоящее решение в Официальном бюллетене

органов местного самоуправления Могильно-Посельского сельского

поселения и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Могильно-Посельского сельского поселения в сети

«Интернет».

Глава сельского поселения                                                               В. В. Семёнов